
I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Dirección de Adm. y Finanzas

Unidad de Adquisiciones

VISTOS

DECRETO:

DECRETO N° 32 &

CHIGUAYANTE, 1 9 FEB 2013

Estos antecedentes, Decreto Alcaldicio N°2.417 de fecha Diciembre 12 del 2012,
que delega firma por orden del Sr. Alcalde; orden de pedido Interno N°5.430 de la
Dirección de Desarrollo Comunitario; Decreto Alcaldicio N°201 de fecha Enero 31
del 2013, que autoriza adquisición a través de llamado a propuesta publica;
Licitación N° 2771-8-L113 "Servicio de transporte apoyo encuestaje F.P.S."; Cuadro
de ofertas recibidas; Cuadro de criterios de evaluación de ofertas de la licitación
2771-8-L113; Acta de propuesta de Adjudicación de la comisión de fecha 07 de
febrero del 2013; Oferta mejor evaluada del proveedor PEDRO ALBINO
ARRIAGADA ZAGAL Rut. 6.990.839-K; Certificado de Disponibilidad
presupuestaria y en uso de las facultades que me confieren los Artículos 12 y 63 de
la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

1.- Acéptese la oferta y adjudiqúese la adquisición a través de la Licitación pública
N° 2771-8-L113 "Servicio de transporte apoyo encuestaje F.P.S." solicitado por la
Dirección de desarrollo Comunitario, al proveedor PEDRO ALBINO ARRIAGADA
ZAGAL Rut. 6.990.839-K, por un monto total de $1.770.000.- (Un millón setecientos
setenta mil pesos) EXENTO IVA.

2.- Impútese el monto de la propuesta antes mencionada, a la cuenta:
N°22.08.07.005 "Movilización programa Dideco" del presupuesto municipal vigente.

3.- Destínese el servicio de movilización de apoyo a encuestaje ficha protección
social 2013, a la Dirección de Desarrollo Comunitario.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

Por orden del Sr. Alcalde:

ELM/JWB/HÓfi
Distribución: \

u
a
u
u
u
LJ

Alcaldía.
Administrador Municipal.
Dirección Jurídica.
Dirección de Control. /
Secretaría Municipal.(/
Dirección de Administración y Finanzas.
Archivo Adquisiciones.


